
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 1214/2020

Dodatek č. 10

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2020

A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se mění text rozvrhu práce takto:

- ze soudního oddělení 2 se vypouští Miroslava Platošová

- ze soudního oddělení 6 se vypouští Helena Malinská

- ze soudního oddělení 8 se vypouští Ing. Jaromír Dobřanský

Odůvodnění.

Dodatek rozvrhu práce je odůvodněn oznámením o vzdání se funkce přísedících.

2/ V části Exekuční úsek - soudní oddělení se mění příjmení asistentky soudce Mgr. Prchalové na Mgr. Nevřelová.

Odůvodnění.

Dodatek reaguje na změnu příjmení asistentky soudce.

B/ S účinností od 1. 10. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto:

- v čl. II. písm. d) se doplňuje soudní oddělení 2T,

- v čl. II. písm. f) se vypouští senát 73T a doplňuje se senát 12T.

2/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se mění text rozvrhu práce takto:

- v čl. I. a II. se mění příjmení JUDr. Daniely Kovářové na Bortlíková

- v čl. IV. písm. d) a písm. e) se doplňuje soudní oddělení 2Nt,

3/ V části Společná pravidla pro trestní úsek se v čl. V. písm. i) mění příjmení JUDr. Daniely Kovářové na Bortlíková.

4/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto:

- v soudním oddělení 1 se vypouští asistent soudce Mgr. Petr Přindiš a vkládá se asistent soudce Mgr. Tomáš Vachutka

- v soudním oddělení 2 se nápad všech agend mění na 100% a doplňuje se text:

"od 1. 10. 2020 se přiděluje nad rámec běžného nápadu prvních 20 nově zapsaných věcí od tohoto data vyjma věcí přidělovaných dle výjimek a pravidel rozvrhu práce"

- v soudním oddělení 2 se vypouští text "pro věci napadlé do 31. 3. 2020" a text "dočasně přidělená ke KS Ostrava"

- v soudním oddělení 2 se vypouští celý text týkající se vykonávání úkonů k projednání a rozhodnuví věci zástupcem

Stránka 1 z 3



- v soudním oddělení 4 se vypouští text týkající se mimořádného nápadu od 1. 4. 2020

- v soudním oddělení 6, 11 a 72 se mění příjmení JUDr. Daniely Kovářové na Bortlíková

- v soudním oddělení 7 se mění druhý zástup, kdy Mgr. Petra Ritterová nahrazuje Mgr. Dalibora Zechu

- v soudním oddělení 9 se vypouští předseda senátu Mgr. Lukáš Delong a uvádí se text "neobsazen"

- v soudním oddělení 12, 13 a 15 se mění titul soudkyně Mgr. Skařupové na JUDr. Skařupová

- v soudním oddělení 12 se vypouští text týkající se mimořádného nápadu od 30. 7. 2020

- v soudním oddělení 14 se vypouští předseda senátu Mgr. Roman Pokorný a uvádí se text "neobsazen"

- v soudním oddělení 70 se mění zástupy tak, že Mgr. Petra Ritterová se uvádí jako první zástup a Mgr. Dalibor Zecha jako druhý zástup (JUDr. Kotula se vypouští)

- v soudním oddělení 73 se doplňuje text "pro věci napadlé do 30. 9. 2020" a text "dočasně přidělená ke KS Ostrava"

- v soudním oddělení 12, 72 a 73 se mění zástupce vedoucí oddělení na Terezu Chalupovou

Odůvodnění.

Změnou rozvrhu práce pro trestní úsek je reagováno na stáž soudkyně Mgr. Miluše Wiwegerové u Krajského soudu v Ostravě od 1. 10. 2020 a návrat soudkyně Mgr. Petry

Ritterové ze stáže u Krajského soudu v Ostravě od 1. 10. 2020 a s tím spojené zajištění rovnoměrného zatížení soudních oddělení. Rovněž se mění příjmení soudkyně 

JUDr. Daniely Kovářové na Bortlíková a získání titulu JUDr. soudkyní JUDr. Skařupovou. Dále je reagováno na přeložení Mgr. Lukáše Delonga a Mgr. Romana

Pokorného ke Krajskému soudu v Ostravě od 1. 10. 2020. Rovněž došlo ke změně zástupu vedoucí oddělení.

5/ V části Úsek pozůstalostní agendy, soudních úschov a umořování listin se v bodě I. nahrazuje JUDr. Radmila Buroňová Mgr. Janem Mihálikem a současně

se do přílohy Rozvrh činnosti notářů v řízení o dědictví pro obvod Okresního soudu v Ostravě pro rok 2020 doplňuje Změna rozvrhu ze dne 14. 9. 2020.

Odůvodnění.

Změna reaguje na odvolání JUDr. Buroňové z funkce notářky a jmenování Mgr. Jana Mihálíka do uvolněného notářského úřadu.

6/ V části Společná pravidla pro úseku občanskoprávní se do bodu IV. doplňuje písm. i) tohoto znění:

"Pokud z žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce JUDr. Pavel Nastis,

nebude věc přidělena soudnímu oddělení, jehož předsedkyní je JUDr. Jana Zonková, ale dalšímu soudnímu oddělení při respektování pravidel pro přidělování věcí."

Odůvodnění.

Změna reaguje na opakované úspěšné námitky podjatosti soudkyně z důvodu blízkého vztahu s JUDr. Pavlem Nastisem.

7/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení se u soudního oddělení 38 mění výše nápadu agendy C-obchodní na 50%

Odůvodnění.

Změna rozvrhu práce u soudního oddělení 38 reaguje na změnu důvodů pro omezení rozsahu nápadu.

8/ V části Pravidla pro rozdělování přísedících jmenovaných pro okresní soud se mění v čl. II. písm. d) vypouští přísedící Ing. Renáta Müller a za přísedící Ludmilu 

Zádrapovou se vkládá text "a přísedící dle pořadí určeného způsobem uvedeným v čl. I. pro všechny věci nařízené předsedou senátu ve stejném termínu veřejných zasedání".

Stránka 2 z 3



Odůvodnění.

Dodatkem je reagováno na skutečnost, že přísedící Ing. Renáta Müller již není schopna působit ve specializovaném senátu pro podmíněná propuštění.

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

Ostrava 30. 9. 2020

Stránka 3 z 3


